**P** Er omnia. ] CASVS. Multæ discordiæ erant olim inter legata & fideicommissa: quas potes inuenire in institutis: per istam legem illæ discordiæ sublatae sunt, & per omnia concordant. Viuianus.

**i** Per omnia exæquata. imò in multis differūt. nam fideicō. nō possunt peti efficaciter hoc iure ut insti. de fideicōm. here. in prin. sed legata sic. Itē legata in testamēto tantū relinquuntur: ut insti. de fideicōm. here. §. præterea. Itē post mortē heredis nō legari, sed fideicommissi: ut insti. de leg. §. post mortē. Itē à legatario nō legat: sed fideicommissi: ut insti. de sing. regu. per fideicō. re. in princ. quæ sūt cōtra. Sol. hoc est de media iuris prudētia hodie p Iustinianū approbata: ut. C. cōmunia de leg. l. j. & ij. ar illa secūdū antiquū tēp⁹. vel hæc erat Vlpia. opi. sed alij omnes erāt in cōtrariū legib⁹ illis. sed Iustinianus approbat sententiam Vlpian. ut. C. cōmunia de leg. l. j. & ij. & insti. de lega. §. sed non vsque. Vel dic quod aliquid est hic detractum à verbis Vlpiani à compileribus noui iuris: & illud detractum inducit nouitatem. fraternizant ergo hodie, ut communes habeant actiones, & effectum & nomen: ut. C. cōmunia de leg. l. j. & ij. sed in casu quo ad vsum, licet non de iure, remanet differentia nominis: ut fideicommissi. hereditas & libertas dicatur, non legataria. Item hæc cōmunio non est ad vniuersalia fideicommissi. cum ibi heres cogatur adire: hic non: ut supra si quis omif. cau. testa l. si quis omiffa. & insti. ad le. Falc. §. ex diuerso. & j. ad Trebel. l. mulier. §. fina.

**S** Ciendum. ] CASVS. Quidam in codicillis reliquit Titio fideicommissum. quæritur, vtrum valeat: dicitur quod sic, si habet, relinquens testamenti factionem actiue. Viuianus.

**k** Qui testandi. ut. s. tit. j. l. diuus. §. pe. & j. tit. ij. l. j. in princ. & C. de fideicom.

ab eo enim qui heres est alie no nomine ut ab herede heredis, vel nō ex sua persona, ut à patre vel domino heredis instituti. fideicommissum nō etiam legatū relinqui potest. Definitio Florentini est secūdū legē Falcidiam. nā iure antiquo legata nō tantum deliberare, sed etiā ex-haurire, absumere & onerare hereditatē poterāt. lege Falcidia quadrās illibatus apud heredē remanere debet. l. si filia. §. Pap. Famil. eriscūd. quæ lex valet etiā in fideicommissis. ex s. C. Pegasiano. & ut lex prima huius tituli ait, quæ proprie pertinet ad legē Falcidiam, per omnia exæquata sunt legata fideicommissis. Nō dicit, per omnia & in omnibus, ut. l. 2. §. furiosus. s. tit. proximo. Per omnia igitur exæquata in lege Falcidia, sed nō in omnibus, cōstitutione tamen Iustiniani etiā in omnibus. Verū enim uero est legata & fideicommissa veluti deliberationes quæ dā sint in hunc titulum scribit Ant. Aug. li. 3. ca. vlti. circa finem. Vide etiā Vigliū in. §. legatariis autem. de test. ord. inst. li. 2. hæc est certissima inscriptio in Flor. archetypo & omnib⁹ manus. nec est quod cum Duareno & aliis posteriorib⁹ & superstitibus id vel Iustiniano vel Triboniano vel in quibusdam tantum casibus impuimus. Cont.

\* patri. Vlpianus notat, imò.

\* Vide quæ in hunc titulum scribit Ant. Aug. li. 3. ca. vlti. circa finem. Vide etiā Vigliū in. §. legatariis autem. de test. ord. inst. li. 2. hæc est certissima inscriptio in Flor. archetypo & omnib⁹ manus. nec est quod cum Duareno & aliis posteriorib⁹ & superstitibus id vel Iustiniano vel Triboniano vel in quibusdam tantum casibus impuimus. Cont.

Hic incipit secundū volumen arch. Fl. ut ait. Anton. Aug. s. ad Tit. Test. quæ d. aper. In vno manus. ad scrip. pium repe. rill, illic incipere alterū exemplar. a] Ista solutio est vera: sed imperfe. te loquitur secundum Bartol. & Pau.

fideicom. l. ex testamento. Qui autē sunt isti: Dic oēs qui nō prohibētur. Sūt autē. xiiij. personę prohibita: vt not. s. de testa. l. si queram. Sed oppono de donatiōe causa mortis quę relinquitur à filio qui testari nō potest: vt. j. de donat. cau. mor. l. tā is. sed illa nō est legatū vel fideicom. imō in multis differūt: vt not. instit. de donat. §. j. in verbo, fere. Itē ecōtra legatur capacibus. quod dic vt instit. de legat. §. legari. sed licet hic parificet testari & legari, tamē facilius legatū seu fideicommiss. quā testamētum confirmatur: vt. j. titu. ij. l. j. §. j.

**H**ec verba. ] CASVS.

Testator ita dixit: Instituo mihi Titium & Sempronium & Gaium: & quisquis mihi exsupra scriptis heres erit, ab eo lego Cornelio decem. vel instituit sibi Seium heredē, & ita dixit: Si Seius erit mihi heres, vel hereditatē meā adieuerit: ab eo lego Cornelio decem. certe dicit hic iuriscōsultus, quod prædicta verba testatoris nō faciūt prædictū legatū vel fideicom. conditionale: & ita si legatarius prædictus decedat ante

III. IDEM libro 4. ad sabinum.

**H**ec verba testatoris, *Quisquis mihi exsupra scriptis heres erit: aut, Si heres erit: vel, Si hereditatem adieuerit:* subiectum legatum vel fideicommissum non faciunt conditionale.

**Error nominis proprii non vitiat legatū: secus si erratur in corpore, vel in nomine appellatiuo.** Bartolus.

III. IDEM libro 5. ad sabinum.

**S**i quis in fundi vocabulo errauit, & Cornelianum pro Sēproniano nominauit, debetur Sempronianus. Sed si in corpore errabit, non debetur. Quod si quis cum vellet vestem legare, supellectilē adscripsit, dū putat supellectilis appellatiōe vestē contineri: Pomponius scri-

dit ante aditā ab herede hereditatem: i. ante aditā ab herede hereditatem: transmittet petitionem ad suos heredes. Viuianus.

- a Erir. subaudi, Titio decem det: cum plures instituisset.
- b seius. subaudi, det Titio decem: & dies solus. secus si duobus institutis lego Titio decem si vnus de institutis puta Seius sit heres: vt. j. quando dies legatorum cedit. l. si Titio. in fi. Accursius.
- c Adieuit. sub, det Titio decem.
- d Subiectum. id est, quod fuit ita relictum vt dixi. Accursius.
- e Non faciunt. verba testamenti.
- f Conditionale. i. vt ius legati cōditionalis fortiat hęc locutio: hoc est vt ad heredem non transeat pēdente cōditione mortuo legatario: vt. d. l. si Titio. §. j. idem est & si sub eadē cōditione legetur sub qua heres instituitur: vt. j. quando di. le. ce. l. si dies. §. si sub cōditione. & est ratio in prædictis, quia idē esset etiā cōditione non appōsita: vt argu. C. de fidei. l. non recte. q. d. heres præstat hoc illi: quia non præstat nisi heres: & magis suspenditur hereditas quā legatum. ad hoc. j. de conditio. & demonstra. l. aliquando. & l. in conditionibus. §. j. & s. de hered. instit. l. talem. in prin.

**S**i quis in fundi. ] CASVS. Hęc lex facit differentiā vtrum testator volens legare, errat in nomine proprio rei quam vult legare: an in appellatiuo. & dicit quod si erret in nomine proprio, nihil nocet, dum tamen de corpore sensit. vnde si volens legare fundum Sempronium legauit Cornelianū, & in corpore non errauit: debetur Sempronianus. si autem in corpore errasset, non deberetur. si autem errat in nomine appellatiuo, non valet legatum etiam si non errauit in corpore: & de hoc ponit tria exempla. Vnum est, quādo volebat legare vestem, & dixit, lego supellectilem. Secundū est, quādo volebat electrum vel aurichalcum legare, & dixit, lego aurum. Tertium est, quādo volebat legare argentum, & dixit, lego vestē. Vltimo reddit rationem diuersitatis quare valet legatū etiam si erretur in nomine proprio: non autē si in appellatiuo: quia vocabula rerum sunt immutabilia, scilicet appellatiua ab initio mūdi constituta & naturalia: vt vestis, fundus, homo, domus, & similia: hominum autē vocabula sunt mutabilia. i. illa quę ab hominibus imponuntur, vt fundus Sempronianus, homo Stichus. [SI QVIS HEREDES.] Quidā Gallicanus siue Gallicus instituit sibi heredes Titium & Sempronium, & postea ita dixit: Quicumque erit mihi heres in rebus meis quę sunt in Gallia, Seio det decem. quæritur, vtrum quilibet heredū qui habuit res Gallicanas, debeat dare Seio decē, an inter oēs: & dicit hic quod inter oēs debent sola decē. Viuianus.

**Vocabulo.** id est, nomine proprio. & not. erratur in proprio nomine: qui error non nocet. Item in corpore rei seu substantiā: & hic error nocet. Item & in appellatiuo: & ille nocet: vt. j.

**Nominauit.** adiecta aliqua demonstratione quę fungatur vice proprii nominis: vt dicēdo confines: vel quod sit ibi oliuetum forte: vt. s. si cer. peta. l. certum.

**sed si in corpore.** vt si intēdebat testator legare pratium quod iuxta

Titium credebat esse, & dixit, lego fundum quem habeo iuxta Titium. cum ibi erat vinea. & sic neutrum debetur. Not. ergo quod error proprii nominis non nocet: sed corporis sic: vt. C. de lega. l. si Fortidianum. & de testa. l. si in noīe. & insti. eod. §. si quis in noīe. & j. de verbo. oblig. l. si in noīe. & s. de here. insti. l. quoties. in princ. & de rei vindi. l. idē Pomponius scribit si frumētū. §. penul. & de contrahē. empt. l. in venditionibus. & j. titu. ij. l. patronus. §. libertis. & j. de au. & arg. lega. l. pediculis. §. argento. Itē facit. j. de reb. dub. l. pe.

**quem admodum si quis putet auri appellatiōe electrum vel aurichalcum contineri: vel (quod est stultius) vestis appellatiōe etiam argentum contineri.** Rerū enim vocabula immutabilia sunt, hominum mutabilia.

**Distributiuum quod requirit duo verba: secundum quod distribuit actum primi, ita distribuit actum secundi.** Bartolus.

**S**i quis heredes instituerit, & ita legauerit: *Quisquis mihi Gallicanarū rerum heres erit, damnas esto dare:* ab omnibus heredibus videtur legatum: quoniam ad omnes eos res Gallicanę pertinent.

**In vltimis voluntatibus nō possumus in electione variare.** Bart.

v. PAVLVS libro 1. ad sabinum.

**dum Barto. & Iaf.** **n** putet. idem si sciat: vt in. d. l. in ambiguo. & l. Labeo. in fin. **o** Electrum. genus metalli. **p** Rerum enim. Not. rerum vocabula immutabilia sunt, hominum mutabilia. Accursius.

**q** Vocabula. i. quę habent hoc ipso quod sunt res sine impositione noīs: qualia sunt appellatiua: vt si ego legē equum, cū de mulo sentiam: licet hoc cōter quod de mulo sentiam, nō valet: vt hic, & modo dixi de veste, & j. de. sup. leg. l. Labeo. in fi. nisi hoc actū erat ante inter testatorē & legatariū, cū dicā equū, de mulo sentiam nam & nutu posset legare: vt. j. titu. ij. l. nutu. vel nisi cōsuetudo cōmunis loci sic vtetur eo noīe: vt. j. de sup. leg. l. Labeo. §. nec mirū. & §. verū.

**r** Hominum vero. i. imposta ab hominibus: vt. s. in princ. huius. l. & facit. C. de mutat. noīs. l. j. Alij dicūt in spici hic frequētiā. nam ceterę res frequēter in appellatiuis nominibus stant: & raro imponitur propriū: & secundum hoc non expones. i. imposta. & c. Sed dic hominū vocabula, vt Stichus & Titius. Ecōtra cōtingit in homine: quia vix stat in appellatiuo quin assumat propriū: & ideo illa non mutatur: hic sic. non ergo nocet si alio nomine vocē Stichum in legando: & est ratio secundū Ioan. quia probabilis dubitatur in tali nomine quā in appellatiuo. sic. j. de tri. vi. & ole. lega. l. si quis vinum. sic ergo substantiua & appellatiua non mutatur. Sed quid de adiectiuis? Respon. idem quod de propriis, cum sint accidentiā: vt albus, niger, rufus: vt. s. de rei vin. l. si in rem. & facit. s. si cer. pe. l. certum. & de aqua coti. l. j. §. iij. & facit. j. tit. ij. l. librorum. §. quod tamē Cassius. & de acti. & oblig. l. in omnibus negotiis.

**f** Ab omnibus. ad quod est. j. tit. j. l. si pluribus heredibus. in princ. & hoc nisi vni sint assignatę: vt. s. de here. insti. l. ex facto.

**S**erui. ] CASVS. Titius mihi legauit quod eligerē vnū de seruis suis, & illū mihi heredē postea ego elegi. nūquid possum pōnitere, & aliū eligere? Dicit quod non. [L A B E O.] Titius fecit testamētū, & ita legauit: Sēpronio lego Stichū qui meus erit cū moriatur. vel prædicto modo legauit fundū. inuenitur tēpore mortis suę Stichus vel fundus communis esse testatori & cuidā aliq. quæritur, vtrum legatarius possit petere totum. i. partē quę nūc est testatoris, & æstimationē alterius partis quę nō est testatoris: an vero partē solam quę nūc est testatoris: & dixit Labeo, & male, quod totum. Trebatius dixit partē deberi, & bene: & Cassius approbat dictū Trebatij in quasi simili casu. l. quādo testator legauit fundū sibi cōmunem cum alio non adiecta quantitate: sed dixit, lego fundū meū. nā debetur legatario medietas. Secūdo dicit quod legatū de quo dicitur in prin. huius. §. nō solū habet demonstratiōem in se, sed etiā cōditionē. nā si voluisset testator demonstrare tantū, & nō cōditionale legatū prædictū facere: adieciisset verbum præsentis temporis: dicēdo, lego Stichū qui meus est: non autē futurū sicut fecit dicēdo, qui meus erit. Sed opponitur: si est ibi cōditio: ergo deficiente cōditione, & non inuēto eo toto testatoris tempore mortis testatoris, nihil habebit lega-

Error proprii nominis non nocet.

Facit glo. i. post prin. in. c. quoniā nobis. de of. si. deleg. Et quando in proprio vel appellatiuo nomine viciet, vide Bal. in. l. si in nomine. C. de testa. & eundem in l. non ideo. C. de here. instit. Vide etiam quę in hunc locum scripsit Alciatus lib. 7. Parerg. cap. 4. b] Ista est vera expositio in se: sed nō cōgruit textui, secundū Bartol.

Verba Sabini. Tu fac regulam inducibilem, quod error in nomine proprio nō vitiat. Idem in cognomine aut agnomine. cui cōcor. l. si in nomine. & ibi glof. C. de te. ita. quam ta. men cū ista limitabis & restringes per. l. si. cum glof. C. de impu. & ali. sub. & in. l. 2. C. qui etate. li. 12. & gl. in l. si mater. §. si quis homines. s. de except. rei iudi. Verba Vlpiani.

a] Idem in agnomine vel cognomine secundum Alex.

tarius. sed resp. o. dicta cōditio accipitur hoc modo, q. si totus inueniatur testatoris tēpore mortis, totum habebit legatarius: & si pro parte, illam habeat. si nullo modo, nihil. & h. d. cum. l. seq. tota. Vi.

a **serui.** quia te stator legat mihi vnum de seruis suis quem elegerim. Accursius.

b **Possimus.** vt. & j. de op. le. l. apud Aufidiū. & arg. s. de trib. l. quod in heredē. §. eligere. & hoc si tenuerit electio: ad quā plura sūt necessaria, f. q. sit de seruis testatoris. Itē q. tota familia sit exhibitā. Itē q. hereditas erat adita: vt. j. de op. le. l. ij. & iij. & l. optione. & q. erā maior: vt. s. de min. l. ait prator. §. Pōponius. & quia dixi eligo: nō volo eligere: vt. j. de verb. oblig. si quis stipu. & q. sit sui iuris optās: vt. j. e. l. Iulianus. Sed ar. cōtra. j. de verb. oblig. l. eū qui certarū. §. fina.

**ADDITIO.** Dic q. ibi in cōtractibus, hic in vltimis volūtātibus: in quibus est secus ex quo in eis electio trahit secū executionem. Bartolus Pau. & Ia.

c **Ait. & male.**

d **Persona.** scilicet serui.

e **Communis.** No. quod cōmune est, meū dicere possū. sic. s. de seruit. vrbān. p. d. l. in re cōmuni. & facit. j. de pec. leg. l. dominus. §. dominus. & de verb. signifi. l. pupillus. §. fina. Itē facit s. de cōdi. institu. l. ij. §. fina. & j. de conditio. & demōst. l. falsā. §. si. & instit. de leg. §. si res alien.

f **Constat.** etiā si post testamētum incipiat esse suus totus: vt. j. de aur. & argen. leg. l. si ita. Sed cur pars alterius nō debetur: cū si totus esset alienus, totus deberetur si testator hoc sciret: vt. institu. eo. §. si res aliena: Respōd. a quia dixit suū: vnde ius quod in eo habet, videtur legare: vt. j. eo. l. si domus. §. fina. secus ergo si dixisset Cornelianū. Itē facit. j. de auro & argē. leg. l. Quintus. §. ij. & j. tit. ij. l. qui concubinā. §. qui fundū. & l. vxori. & j. de fund. instru. l. fundus. Sed arg. cōtra. j. de no. ope. nū. l. stipulatio. §. fina. **ADDITIO.** Dic q. p. uisio vnus ex sociis poterat prodesse aliis, & nō nocere: ideo ibi secus fecūdum Barto. & Pau. Vel dic quōd ibi speciale in stipulatione pratoria ex quo eius verba fuerunt in rem concepta, secundum Pe. & Ia.

g **Stichum qui meus.** id est si meus erit: vt statim probat.

h **Magis.** cōparatiue, non electiue. nam vtramq; cōtinēt. scilicet conditionē & demonstratōne: vt. j. de auro & argē. leg. l. scribit. §. fi. & ad hoc. j. de cōdi. & demon. nominatim. §. fi. Sed contra. s. de hered. instit. l. ij. in prin. vbi verba, ex partibus quas adscripsero, nō faciunt conditionē: sed b. certe & ibi est cōditio si ad diuersitatem partium fiat adscriptio: aliās quia totū testamentum periret, nō est cōditio. Item argu. contra. s. de here. instit. l. talem. §. j. & j. de condi. & demon. l. si in diem. §. si, sed ibi ratio diuersitatis apparet.

i **Demonstrandi causa.** scilicet solummodo.

k **Qui meus est.** vel Stichū meū. nō autē dixisset, qui meus erit & c. sic. C. de caducis toll. §. sin autē ad deficiētis. ibi, sed vt varietas & c.

l **Conditio talis.** tacita.

m **Extinguatur.** hoc dicit vt. j. tit. ij. l. vj. §. si rem. & de adi. lega. l. rē legatā. & facit. s. de cōditio. institu. l. ij. §. fin. & s. l. proximi. & j. de lega. l. nuper. in fine. & j. de cōditio. & demōstratio. l. filia. §. Titia. & j. eo. l. si qs legauerit. & j. tit. ij. l. Iulianus. §. serui. & de adimē. lega. l. cū serui. & l. legatū. §. pater. Sed arg. cōtra. j. de verborū obligationibus. l. si decē. **ADDITIO.** Dic q. ibi dictio cū, fuit adiecta executioni: ideo solum importat monitionem secundum Barto. & Ia.

n **Ita respō.**

o **Ista gl. est singu. secūdum Ioan. de Imo in l. cum quidā j. de lega. 2. ad hoc q. cōditio adiecta per relationem dicitur tacita.**

**Serui<sup>a</sup> electione legata, semel duntaxat optare possumus. b**

**Quod cōmune est, meū est quātū ad dispositiōne partis meæ. B.**

Labeo ait, c cum certa res aut persona d legatur ita: *Qui meus erit cum moriar, heres dato, & communis<sup>e</sup> sit:* totū deberi. Trebatii verō respondisse partē deberi, Cassius scripsit. quod & verius est.

**In dubio legando rem videtur quis legare partem quam habet in re. Bartolus.**

Cum fundus cōmmunis legatus sit non adiecta portione, sed *meum* nominauerit: portionem deberi f constat. f

**Relatiuū quis vel qui, iunctum verbo futuri tēporis inducit cōditionem: verbo præsēntis temporis, demonstrationem. Bart.**

**VI. IULIANVS libro trigesimo tertio Digestorum.**

**Stichum qui meus<sup>b</sup> erit cum moriar, heres meus dato.** magis h cōditionē legato iniecisse, quā demonstrare voluisse patrēfamilias apparet: eo quōd si demōstrādi causa<sup>i</sup> hęc oratio poneretur, ita cōcepta esset: *Stichus qui meus est.* k non, *Qui meus erit.* Sed cōditio<sup>l</sup> talis accipi debet, quatenus meus erit: vt si totū alienauerit, legatum extinguatur. m si partē, pro ea parte debeatur quæ testatoris mortis tempore fuerit.

**L** *Egatum seruo.* ] **CASVS.** Titius legauit seruo meo decem: ego volo repudiare. quæritur, vtrum possim? Et dicitur q. sic. Viu. n. *Potest.* Non tamē domino adimi potest: vt. j. de adimē. lega. l. legatū. & cōcordat huic. j. eo. l. si fundus. §. j. & de optio. leg. l. si Paphilo. & de succes. edic. l. prima. §. per serui. Sed arg. cōtra. j. tit. j. l. Titia

**VII. PAVLVS libro secundo ad Sabinum.**

**L** *Egatum<sup>a</sup> seruo delatum domino potest<sup>n</sup> repudiare.*

**Si rei legatæ detrahitur, legatū minuitur: si adiciatur, augetur. Vel aliter: Quod operatur adiectio ad augmētū: idē operat<sup>r</sup> detractio quo ad deminutionē. Ba.**

**VIII. POMPONIVS libro secundo ad Sabinum.**

**S** *ex toto* fundo legato testator partē alienasset, o reliquā duntaxat<sup>r</sup> partem deberi placet: quia etiā si adiecisset<sup>q</sup> aliquid ei fundo, augmentum legatario cederet.

**Alternatiua posita inter graua tos, facit eos teneri in solidum vt duos reos: & per petitionem vel partis perceptionē factā ab vno, non inducitur diuisio. Bartol.**

**C** Si ita scriptū sit, *Lucius Titius heres meus, aut Maenius heres meus decē Seio dato:* cū vtro velit, r Sei<sup>o</sup> aget: vt si cū vno actū sit, & solutū, alter liberetur: quasi si duo rei promittēdi in solidū obligati fuisset. Quid ergo si ab altero partē petierit? Liberum ei<sup>\*</sup> erit, ab alterutro<sup>f</sup> reliquum petere. † Idē erit & si alter partem soluisset.

**Si in vna parte alternatiuæ legatum est vnum, sed in alia plurā: illud quod est vnum, non recipit deminutionem. Bartolus.**

**D** vnde illud nō potes diuidere: vt. j. de lega. ij. neminē. & legatū r estimationis eorū est vnū similitur: vnde nec illud potes diuidere. idē est si lego tibi quinquaginta libr. olei, aut octo denarios pro qualibet libra, ad tuā electionē. nā nec hoc casu poteris diuidere. si autē cōcederetur q. posset diuidi: iam sequeretur illud absurdū, quia si legare hominē tibi aut decē, ad tuā electionē: posses quinq; petere, & hominis partē. dico ergo in nostro casu q. non possit diuidi taliter: nec interest vtrū dicta pecunia fuit legata, vt dixi: i. p. quolibet seruo decē, vel pro qualibet libra olei octo denarij: an iuncta summa ponatur: puta hoc modo: lego tibi octo seruos lecticiarios, quorum quilibet valet decem, vt eos possis petere: aut octoginta sicut valent: & hoc ad tuam electionem. nam lecticiarios vtroque casu nō poterit diuidere. Viuianus.

o **Alienasser.** animo adimendi: quod dic vt. j. tit. ij. l. xj. §. si rem. & de adi. leg. l. rem legatam. & s. eo. Stichum. in fi.

p **Duntaxat.** quam testator non alienauit.

q **Adiecisset.** vt. j. eo. l. quod in rerum. §. ij. & j. titu. j. l. cum fundus. & l. peculium. & facit. j. e. l. grege. & l. seq. & insti. e. §. si grex. & j. de auro & argen. l. si statuam. & l. pediculis. in prin. & j. de adi. leg. l. cum seruis. & s. de contrahen. emp. l. in modicis. & de dona. inter virum & vxorem. l. cum hic status. §. p. enitentiā & j. de fun. instru. l. si mancipia. & j. de condi. & demon. l. filia. §. fi.

r **Cum vtro velit.** etiam in solidum, vt subiicit. & sic est contra. j. de du. re. sti. l. antepe. Sol. hic testator voluit eos teneri in solidū: quod patet, quia alternando separauit eos: quod potuit: vt. j. e. tit. l. eadē. ibi coniunctim ab omnibus: vt. C. de cadu. tollen. §. sin autē ad deficiētis. Vel sol. vt ibi. & facit. j. tit. ij. l. ille aut ille.

f **Ab alterutro.** ergo etiā ab eo quē iā exegerat pro parte. & sic est contra. C. de pac. l. si creditores. & de fideiuss. l. liberū. vbi dicitur q. ad eundē nō potest redire. Solu. habeas hic, altero: & nihil est cōtra. vel

d] *dic quōd ibi non interuenit actus sufficiens ad inducendum repudiationem.* Barto. & Pau. in. l. cōtraria alienata. §. Coniunge l. 14. & 18. de acquir. her.

\* Flo. cui. † Per hunc text. limitabis. l. si quis ita. ad fi. j. de verbo. obli. & in ca. cum inter. de rescrip. & in cle. i. cū gl. in ver. quē etiam. de cōcef. prabendum dicit alternatiuā partem vnā esse veram, satis esse: qd fallit in casu huius. l. scilicet quando alternatiua ponitur inter grauatos de eodem facto. aliam fallen. vide in. l. si duo. j. de verbo. obli.

a] Istum tex. cui concor. l. si colonus. §. fin. & l. qd in rerum. §. 2. j. eo. titu. glo. in. l. vicino. §. fundus. j. de le. ga. i. & l. Stichus. j. de vusu. lega. & l. vxor. C. de leg. limitabis & restringes per text. valde not. in. l. Iulianus. in princ. j. de leg. 3. §. 9. in cap. testator et et. l. 69.

a] Ista respō. glo. nō procedit si referatur ad istū tex. sed bene procedit si referatur ad id quod gl. voluit in prima parte sui. Barto & Pau.

b] Istud displicet prādictis scribē. ideo dic aliter vt per eisdem.

c] Ista gl. est singu. secūdum Ioan. de Imo in l. cum quidā j. de lega. 2. ad hoc q. cōditio adiecta per relationem dicitur tacita.

tra. vel si habeas alterutro, pone pro altero. sic. s. de li. & postu. l. si ita scriptu. ibi. vtroq; nato &c. & s. de pac. l. rescriptu. s. si pacto. Vel dic quod est hic fauor legati. quod dictu siue qua respolio no valet, quia ide in aliis: vt. C. de fideiuf. l. reos. dic ergo hic quod vnu ratum pro parte exegerit, & sic ad eundem pro alia parte redit. & sic in. d. l. reos. at in contrariis omnes conuenit, & ab vno vel quibusdam exegit. Vel dic vt in. d. l. si creditores. not. Item cōtra. C. de verb. signi. l. penul. Sed ibi in honorato: hic in onerato.